
 

 
 

 

Rua Santo Antônio, n° 243 – Muquiçaba - CEP: 29.215 -030 – Guarapari ES – Tel. (27) 3362-6963                                           

E-mail: saladosconselhos3@gmail.com  

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMDM Nº. 02/2023 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM de Guarapari/ES, no uso 
de suas atribuições estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 e Municipal Nº 
4.493/2020 e Lei Complementar Nº 4692/2022, e em conformidade com a 
deliberação da Sessão Extraordinária, realizada no dia 24 de agosto de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Eleger a primeira secretária Adriana Moreira Maciel e a segunda secretária 

Lakeyssa Aparecida Pereira. 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Guarapari/ES, 24 de agosto de 2023. 

 

 

Márcia Cristina Gonçalves Barros 

Presidente CMDM 

 

mailto:saladosconselhos3@gmail.com

